
 

 

UCHWAŁA NR XLV.323.2022 

RADY MIEJSKIEJ W GUBINIE 

z dnia 28 października 2022 r. 

w sprawie zasad nadawania i zmiany nazw obiektom miejskim  na terenie Gminy Gubin o statusie 

miejskim. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 i art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559)   uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady postępowania przy rozpatrywaniu wniosków i przy przygotowaniu projektów uchwał 

w sprawie nadawania i zmiany nazw obiektom miejskim na terenie Gminy Gubin o statusie miejskim, zgodnie 

z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Wojciech Sendera 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 15 listopada 2022 r.

Poz. 2265



Załącznik Nr 1  

do uchwały Nr XLV.323.2022 

Rady Miejskiej w Gubinie 

z dnia 28 października 2022 r. 

 

Regulamin nadawania i zmiany nazw obiektom miejskim w Gubinie 

1. Regulamin ma zastosowanie do nadawania i zmiany nazw obiektom miejskim zgodnie z poniższymi 

kryteriami. 

2. Nazwy lub ich zmiany nadawane są obiektom miejskim, za które uznaje się w szczególności: 

1) ulice, 

2) ronda, 

3) mosty, 

4) place, 

5) parki, 

6) skwery, 

7) budynki, budowle i inne obiekty budowlane. 

3. Nazwy powinny być: 

a) zgodne z regułami języka polskiego, 

b) niepowtarzalne względem nazw istniejących, 

c) mieć brzmienie godne i społecznie akceptowalne. 

4. W przypadku  nadania nazwy obiektowi miejskiemu lub jej zmiany informacja o tym powinna zostać 

ogłoszona na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gubinie. 

Procedura rozpatrywania wniosków i przygotowania projektów uchwał w sprawie nadawania nazw 

obiektom miejskim w Gubinie 

§ 2. 1. Wszczęcie procedury następuje na wniosek lub z urzędu. 

2. Wnioski w sprawie nadawania lub zmiany nazwy mogą być składane przez: 

a) Burmistrza Miasta Gubina, 

b) co najmniej trzech radnych Rady Miejskiej w Gubinie, 

c) osoby zamieszkałe w Gubinie wraz z poparciem wniosku przez co najmniej 50 osób posiadających czynne 

prawo wyborcze do organów Gminy Gubin o statusie miejskim, 

d) Komisje Rady Miejskiej w Gubinie. 

e) osoby prawne, jednostki nieposiadające osobowości prawnej, których siedziba, filia lub oddział 

zarejestrowane są na terenie miasta Gubina wraz z poparciem wniosku przez co najmniej 50 osób 

zamieszkałych w  Gubinie, posiadających czynne prawo wyborcze do organów Gminy Gubin o statusie 

miejskim. 

3. Wniosek o nadanie lub zmianę nazwy obiektowi miejskiemu powinien zawierać uzasadnienie, w tym 

informacje o charakterze encyklopedycznym, charakterystykę lub ważniejsze fakty z biografii czy historii. 

Każdorazowo należy wskazać źródła informacji. W przypadku gdy wniosek dotyczy  osoby lub podmiotu 

zbiorowego należy wskazać źródło informacji o nich. 

4. Wzór wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

5. Wnioski w sprawie nadania lub zmiany nazwy należy kierować do Burmistrza Miasta Gubina. 

6. Burmistrz kieruje wnioski do  Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2265



7. W przypadku wniosków dotyczących upamiętnienia miejsc wydarzeń historycznych, a także postaci 

związanych z dziejami lokalnymi lub dziejami Polski, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji może zasięgnąć 

opinii Instytutu Pamięci Narodowej. 

8. Po dokonaniu oceny formalnej wniosków Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przekazuje Radzie 

Miejskiej pozytywnie zweryfikowane propozycje z wnioskiem o zgodę na opublikowanie ich na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Gubinie, na okres 21 dni, w celu przeprowadzenia konsultacji społecznych, 

zgodnie z uchwałą nr VII.39.2011 Rady Miejskiej w Gubinie z dnia 24 marca 2011r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Gubin o statusie miejskim, umożliwiających wnoszenia 

uwag, z wykorzystaniem dostępnych komunikatorów. 

9. Uwagi należy wnosić  do Rady Miejskiej, która rozpatruje uwagi na oddzielnym posiedzeniu i informuje 

zgłaszających uwagi o sposobie ich rozstrzygnięcia. 

10. Informację o wnioskach niespełniających wymogów formalnych Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przekazuje Radzie Miejskiej. Następnie zawiadamia wnioskodawcę o pozostawieniu wniosku bez rozpoznania. 

11. Wszystkie zgłoszone wnioski, które przeszły weryfikację formalną Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 

przedkłada Radzie Miejskiej w Gubinie. Rada Miejska głosuje na każdą zgłoszoną propozycję. Wygrywa 

propozycja otrzymująca największą ilość głosów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 2265



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XLV.323.2022 

Rady Miejskiej w Gubinie 

z dnia 28 października 2022 r. 

 

Wniosek i nadanie lub zmianę nazwy obiektom miejskim 

Gubin , dnia …………….. r. 

.................................................................................... 

Nazwisko i imię osoby wnoszącej podanie 

.................................................................................... 

Miejsce zamieszkania – kod pocztowy, miejscowość ulica, nr domu, mieszkania 

Burmistrz Miasta Gubina 

ul. Piastowska 24 

66-620 Gubin 

WNIOSEK  

o nadanie lub zmianę nazwy obiektom miejskim 

Proszę o nadanie nazwy ………………………………(obiekt np. ulica, park, plac itp.) zlokalizowanej na 

działce nr ……………………… w ………………….. obrębie geodezyjnym ……………………………… 

Proponowana nazwa obiektu brzmi : ……………………………………………………………………… 

Uzasadnienie ww. propozycji: ……………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………….. 

 

………………………………………………………… 

       czytelny podpis wnioskodawców-współwłaścicieli 

 

W załączeniu : 

Kopia mapy ewidencyjnej z naniesionym obiektu proponowanej do nadania lub zmiany nazwy - (1 egz.). 

W przypadku obiektów prywatnych wymagana jest pisemna zgoda właścicieli terenów, na których jest 

zlokalizowany obiekt. 

 

Podstawa Prawna 

Art. 18. ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 559 

ze zm. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 2265


		2022-11-15T13:47:15+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




